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TECHNISCHE VRAGEN 2023
(vragen betreffende raadsvoorstellen, schriftelijke beantwoording zsm voor RTG of raad)

Datum
ingekomen

Onderwerp Toelichting (vraag) Antwoord

19-09-2023 DBP-Zomernota 2023 Bij programma 5 Onderwijs wordt voor ca € 108K aan nadelen toegelicht. Als ik naar de Zomernota kijk zie ik echter een voordeel van € 220K. Een verschil van € 328K. Omdat er ook budget neutrale items zijn vermeld ben ik ervan uitgegaan dat die niet zijn meegenomen.

21-09-2023
Het klopt dat we de neutrale wijzigingen niet inhoudelijk toelichten. Tegenover het genoemde voordeel van 220.000 staan ook nadelen van 220.000. De lasten en baten (die neutraal zijn) houden verband met Specifieke Uitkeringen.
De echte nadelen van circa 110.000 zijn toegelicht.

14-09-2023 HvB-Zomernota 2023 1. Financiële prognoses na verwerking mutatie tm juni laten negatief resultaat zien voor jaarrekening 2023. Kan ook het voorziene structurele resultaat 2023 in beeld gebracht worden?

2.De financiële mutaties zijn voorzien van indicatie I (incidenteel) en S (structureel). Aantal van de posten zouden wij graag een verklaring van willen zien waarom deze als incidenteel worden beschouwd:
a) diverse posten energieverhogingen. Zijn deze eenmalig of blijvend?
b) exploitatie belastingtaken Huizen
c) uren BEL Combinatie
d) OZB-opbrengsten (waardestijging percelen)

18-09-2023
Antwoord 1
De zomernota geeft een beeld tot en met juni 2023. De tweede helft van het jaar zijn en zullen er nog ontwikkelingen plaatsvinden. Deze worden vervolgens meegenomen met de jaarrekening 2023. Ook kunnen er structurele ontwikkelingen in de tweede helft van het jaar ontstaan. Deze worden voor zo ver mogelijk meegenomen in de begroting 2024. Het is niet mogelijk om hiervan steeds tussentijds cijfers te geven. Wel kunnen wij u aangeven dat er door de renteontwikkelingen een fors positieve ontvangst aan rente zal worden geboekt en dat er vanuit het sociaal domein nog een aantal negatieve posten te verwachten zijn.
Al met al verwachten we dat 2023 uiteindelijk met een positief saldo zal worden afgesloten

Antwoord 2
a) Dit betreft inderdaad structurele kosten. Hier had en S moeten staan. In de begroting 2024 en verder wordt ook een verhoging meegenomen.
b) Hier zou inderdaad ook structureel hebben kunnen staan maar omdat dit in de kadernota (en vervolgens dus ook in de meerjarenbegroting) al als structureel is opgenomen. Is het voor alleen 2023 als incidenteel vermeld.
c) Dit wordt ieder jaar herzien waardoor voor 2023 dit als incidenteel is opgenomen. Bij de begroting 2024 wordt hier al wel rekening mee gehouden maar ieder jaar worden de


Blad 2/2

Datum
ingekomen

Onderwerp Toelichting (vraag) Antwoord

3.Bij Sociaal Domein worden een aantal regionale ontwikkelingen geschetst (jeugd, Oekraïners, Vervoer BV) die 2e helft 2023 (kunnen) gaan spelen. Welke bedragen zijn voor rekening Regio en welke voor Blaricum?

4.Er is ca. 20 kEUR besteed aan uitbaggeren vaargeul nabij de sluis. Is dit taak van de gemeente of van RWS?

CAO-lonen opnieuw aangepast en dat geeft ook ieder jaar weer een incidenteel bedrag.
d) Dit wordt ieder jaar bij opstellen begroting opnieuw berekend. Voor 2023 is dit een extra incidentele meevaller.
Voor 2024 zal opnieuw een berekening worden gemaakt
Antwoord 3
De kosten die genoemd worden landen in eerste instantie bij de Regio. Normaal gesproken is het aandeel in de kosten van de Regio voor Blaricum ca. 4,8% (op basis van inwoneraantallen). Dat betekent voor dit onderdeel € 51.000 voor Blaricum.
Daarnaast verwachten wij voor Blaricum een extra post van € 55.000 door de tariefsaanpassing en de stijging van het gebruik van Wmo vervoer in Blaricum.

Antwoord 4
Ja, Beheer en onderhoud is voor de gemeente Blaricum.

